اولین اقدام جمهوری اسلامی ایران در خصوص موضوع ماده ۵ کنوانسیون مبنی بر سیاست‌گذاری‌ها و هماهنگی در زمینه پیشگیری و مبارزه با فساد به پیش از تصویب کنوانسیون ۲۰۰۳ مریدا بازمی‌گردد. شاهد مثال آن تدوین و ابلاغ فرمان ۸ ماده‌ای حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران در سال ۱۳۸۰ مصادف با ۲۰۰۱ میلادی است که متعاقب آن «ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی» با حضور سران قوای سه‌گانه کشور و سازمان‌های اصلی متولی مبارزه با فساد تشکیل شد. این ستاد مسئولیت سیاست‌گذاری، هماهنگی و پی‌گیری پیشبرد برنامه‌های ضد فساد را در ایران در سطح کلان بر عهده دارد.

۱-۲-۹- فعالیت‌های بین‌المللی دیوان محاسبات کشور

کارگروه مبارزه با پول‌شویی و فساد اینتوسای از مهم‌ترین کارگروه‌های این سازمان جهانی است که با ارایه سیاست‌ها و راهبردهایی توان کشورها را در مبارزه با پول‌شویی ارتقاء می‌بخشد. جمهوری اسلامی ایران (دیوان محاسبات کشور) در اکتبر سال ۲۰۱۲ میلادی (مهر سال ۱۳۹۱) به‌منظور بهره‌برداری از یافته‌های علمی و فنی دیگر کشورهای عضو اینتوسای و نیز انتقال دستاوردهای ملی در حوزه حسابرسی و مبارزه با پول‌شویی و فساد به عضویت این کارگروه درآمده و از طریق شرکت در سمینارهای مشترک فنی - تخصصی و دوره‌های آموزشی نقش فعالی در جلسات آن ایفا می‌نماید.